COMISSÃO DE RESIDÊNCIA MÉDICA

Av. Brasil – 120 E Bairro Rio Verde – Lucas do Rio Verde-MT CEP: 78462-088
Fone: 065 – 3549- 4448 email: coremehospitalsaolucaslrv@gmail.com

EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA MATRÍCULA Nº 01/2026

 A Fundação Luverdense de Saúde, mantenedora do Hospital São Lucas de

Lucas do Rio Verde – MT, por intermédio de sua Comissão de Residência Médica

(COREME/HSL), no uso de suas atribuições legais e em estrita observância às

Resoluções CNRM nº 04/2007 e nº 02/2015, CONVOCA os candidatos

CLASSIFICADOS PARA A SEGUNDA CHAMADA abaixo relacionados,

referentes ao Processo Seletivo objeto do Edital nº 001/2026, para a realização de

matrícula imediata no Programa de Residência em Clínica Médica.

 As atividades acadêmicas e assistenciais terão início em 01 de março de 2026,

observando-se os seguintes procedimentos:

I. DO PRAZO E FORMA DE ENVIO

 Os convocados deverão, impreterivelmente, no dia 23/02/2026 16:01h e do dia

24/02/2026 até as 16:00h, realizar o upload da documentação exigida em edital. Os

arquivos deverão ser encaminhados exclusivamente para o e-mail:

matriculacoremehsl@gmail.com

II. DAS ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS

• Documentação: Todos os documentos devem ser digitalizados e enviados em

formato PDF.

• Fotografia: Deve ser anexada uma foto 3x4 recente, nítida, colorida e com fundo

branco, em formato JPG (tamanho máximo de 2 MB). Não serão admitidas imagens

com o uso de óculos escuros, bonés, chapéus ou quaisquer adereços que dificultem a

identificação do candidato.

III. DAS OBRIGAÇÕES FINANCEIRAS

 Após a efetivação da matrícula, cumpre ao candidato a responsabilidade de

proceder à abertura de conta corrente junto ao Banco do Brasil. Tal providência é

indispensável para o viabilizar o recebimento da bolsa-auxílio mensal (MEC) e da

bolsa-incentivo mensal (HSL).

COMISSÃO DE RESIDÊNCIA MÉDICA

Av. Brasil – 120 E Bairro Rio Verde – Lucas do Rio Verde-MT CEP: 78462-088
Fone: 065 – 3549- 4448 email: coremehospitalsaolucaslrv@gmail.com

Classificação Nome
Data de

nascimento

Nota

Final
Situação

02 Isabela Maria Arantes 20/12/1999 77,9 Classificado

______________________________

Gilmar de Oliveira

Coordenador

COREME/HSL/LRV-MT

Lucas do Rio Verde-MT, 24 fevereiro de 2026